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A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló törvényjavaslat
 (T/4243. szám)

 Részletes vitáról szóló bizottsági jelentés

A bizottság  az  egyes  házszabályi  rendelkezésekről  szóló  10/2014.  (II.  24.)  OGY határozat  (a
továbbiakban: HHSZ) 44-45. §-a alapján lefolytatta a törvényjavaslat részletes vitáját.

A bizottság a törvényjavaslatot megvizsgálva megállapította, hogy az megfelel a HHSZ 44. § (1)
bekezdésében foglalt követelményeknek.

A bizottság a részletes vita során – a HHSZ 45. § (1) bekezdése alapján – megtárgyalta a jelentés
mellékletében szereplő módosító javaslatokat, megvizsgálva egyben azt is, hogy azok megfelelnek-
e a HHSZ 42. §-ában foglalt követelményeknek.

A bizottság – a HHSZ 45. § (5) bekezdése alapján – az általa megfogalmazott módosítási javaslatot
magában foglaló, a részletes vitát lezáró bizottsági módosító javaslatot nyújt be.

A bizottság a törvényjavaslat részletes vitáját 2023. 06. 22. napján lezárta.



  

Melléklet 
A bizottság állásfoglalása a megtárgyalt módosító javaslatokról 

(Az indítvány szövegéből elhagyni javasolt szöveget [ ] zárójel közé téve, az új szövegrészeket
pedig aláhúzással jelöljük.) 

Háttéranyagpont sorszáma: 1.
Benyújtó: Csárdi Antal (LMP)
Módosítópont: T/4243/6/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 5. alcím
Módosítás jellege: kiegészítés
 

5. A nagy vagyonokat terhelő nemzeti szolidaritási adóról szóló rendelkezések megállapítása

5. § 

(1) Az arányos közteherviselés szélesebb körű érvényesítése érdekében nagy vagyonokat terhelő
nemzeti szolidaritási adót (a továbbiakban: nagyvagyoni adó) kell fizetni.

(2) E törvény hatálya a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény alapján belföldi
illetékességű magánszemélynek minősülő magánszemélyek, valamint a magyarországi székhelyű
jogi  személyek  és  egyéb  szervezetek  teljes,  e  törvény  eltérő  rendelkezésében  minden  ingó  és
ingatlan  tulajdonára,  az  őket  megillető  tulajdonosi  részesedésekre  és  vagyoni  értékű jogokra  is
kiterjedő vagyonának 51 milliárd forintot meghaladó részére terjed ki, függetlenül attól,  hogy a
vagyonhoz tartozó vagyonelemek belföldön vagy külföldön találhatóak.

(3) A nagyvagyoni adót évente augusztus 31-ig kell megfizetni.

(4) A nagyvagyoni adó a központi költségvetés bevételét képezi.

6. § 

Az adó alanya a vagyont tulajdonló, az 5. § (2) bekezdésében megjelölt személy.

7. § 

(1) A nagyvagyoni adó mértéke a vagyon értéke
a) 1 milliárd forintot meghaladó, de 3 milliárd forintot meg nem haladó részének 1%-a,
b) 1 milliárd forintot meghaladó, de 10 milliárd forintot meg nem haladó részének 2%-a,
c) 10 milliárd forintot meghaladó részének 3%-a.

(2) Az (1) bekezdés szerinti adóalapba nem számít bele
a) a magánszemély adóalany lakóhelyéül, a jogi személy vagy egyéb szervezet székhelyéül
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szolgáló ingatlan értéke 100 millió forintig,
b) a 300 hektárt meg nem haladó alapterületű termőföld értéke.

(3) A nagyvagyoni adó összegéből levonható
a) a vagyonba tartozó bármely vagyonelem után külföldön megfizetett vagyonadó mértéke,
b) jogi személy vagy egyéb szervezet adóalany esetében a nagyvagyoni adónak az ezen jogi
személyben vagy egyéb szervezetben fennálló tulajdoni részesedésre tekintettel a tulajdonosa
által megfizetett része.

(4) A nagyvagyoni adó (1) bekezdés szerinti alapjának meghatározása során az egyes vagyonelemek
értékét azoknak az adóév július 1-jén fennálló tényleges piaci értéke alapján kell figyelembe venni.

8. § 

Az adóalany a nagyvagyoni adót önadózással állapítja meg.

9. § 

(1) Az adóalanynak olyan nyilvántartást  kell vezetnie, amelyből a nagyvagyoni adó mértékének
számítása egyértelműen, közhiteles nyilvántartásban nyilvántartott ingatlanok, ingóságok, tulajdoni
részesedések esetén e nyilvántartásokhoz egyértelműen kapcsolható módon megállapítható.

(2)  Az  adóhatóság  a  nagyvagyoni  adó  megfizetésére  vonatkozó  kötelezettséget  közhiteles
nyilvántartásban  nyilvántartott  ingatlanok,  ingóságok,  tulajdoni  részesedések  esetén  e
nyilvántartások alapján ellenőrzi.

10. § 

(1) A nagyvagyoni adó alanya bevallási kötelezettségét évente augusztus 31-ig teljesíti.

(2) Az adóalany adófizetési kötelezettségét a bevallás benyújtására előírt határnapig teljesíti.

Megjegyzés: A módosító indítvány az azt benyújtó képviselővel történő egyeztetésnek 
megfelelően nyelvhelyességi szempontból pontosításra került. 

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 2.
Benyújtó: Csárdi Antal (LMP)
Módosítópont: T/4243/3/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 6. §
Módosítás jellege: kiegészítés
 

6. § 
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Az Szja tv. 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az e törvény hatálya alá tartozó jövedelem után az adó mértéke – ha e törvény másként nem
rendelkezik –

a) ha az adóalap nem haladja meg az 3,204 millió forintot, az adóalap 0 százaléka,
b) ha az adóalap meghaladja a 3,204 millió forintot, de nem haladja meg a 7,2 millió forintot,
a 3,204 millió forintot meghaladó rész 12 százaléka,
c) ha az adóalap meghaladja a 7,2 millió forintot, a 7,2 millió forintot meghaladó rész 25
százaléka.”

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 3.
Benyújtó: Gyurcsány Ferenc (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Dávid 
Ferenc (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Dr. Oláh Lajos (DK), Dr. Vadai Ágnes (DK), Gréczy
Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Hegedüs Andrea (DK), Kálmán Olga (DK), Ráczné 
Földi Judit (DK), Sebián-Petrovszki László (DK), Varga Ferenc (független), Varga Zoltán 
(DK), Varju László (DK)
Módosítópont: T/4243/2/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 28. §
Módosítás jellege: kiegészítés
 

28. § 

A Tao. törvény a következő 15/B. §-sal és azt megelőző alcímmel egészül ki:

„A koncessziót elnyerő társaság különadója, adóalapja és az adó mértéke

15/B. § 

(1) A 2010. június 1-je és 2023. június 1-je között a koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény
szerinti  koncessziót  elnyerő gazdasági  társaság,  illetve a  koncessziós  jogok birtoklója  a  (2)–(7)
bekezdésben  foglaltak  szerinti  különadó  önadózás  útján  történő  megállapítására,  bevallására  és
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fizetésére kötelezett.

(2)  Az  e  §  szerinti  különadó  alapja  az  adóévet  megelőző  adóévi  éves  beszámoló  alapján  a
koncesszióból származó adózás utáni eredmény.

(3) A különadó mértéke
a) 2023-ban 90 százalék,
b) 2024-ben 95 százalék.

(4) A koncessziót elnyerő társaság a 2023. adóévre vonatkozó különadót 2023. október 10-ig külön
nyomtatványon megállapítja, és az adókötelezettséget 2023. október 10-ig és 2023. december 10-ig
két egyenlő részletben megfizeti.

(5)  E  §  rendelkezéseit  az  (1)  bekezdésben  meghatározott  társaság  első  alkalommal  a  2022.
december 31-ét követően kezdődő, 2023. július 1-jét magában foglaló teljes adóévére alkalmazza.

(6)  Az  e  §  szerinti  különadó  adónak  minősül.  Az  e  §-ban  nem  szabályozott  kérdésekben  az
adóigazgatási  rendtartásról  szóló törvény és  az  adózás  rendjéről  szóló  törvény rendelkezései  az
irányadók.

(7)  Az  e  §  szerinti  különadóból  származó  bevétel  az  államháztartás  központi  alrendszerének
bevételét  képezi,  mely  kizárólag  az  orbáni  infláció  miatt  szociálisan  rászorult  állampolgárok,
intézmények közvetlen anyagi támogatására fordítható.”

T/4243/2/1-3. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
3., 6., 7.

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 4.
Benyújtó: Csárdi Antal (LMP)
Módosítópont: T/4243/5/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 29. §
Módosítás jellege: kiegészítés
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29. § 

A Tao. törvény 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„19. § 

(1) A társasági adó mértéke a pozitív adóalap 1 000 millió forintot meg nem haladó részének 9
százaléka, az 1 000 millió forintot meghaladó részének 25 százaléka.

(2) Az érvényesített kedvezmények összesített mértéke nem lehet magasabb, mint a kedvezmények
nélkül számított társaságiadó-fizetési kötelezettség 30 százaléka.”

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

Megjegyzés: A módosító indítvány az azt benyújtó képviselővel történő egyeztetésnek 
megfelelően nyelvhelyességi szempontból pontosításra került. 

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 5.
Benyújtó: Csárdi Antal (LMP)
Módosítópont: T/4243/4/1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 61. §
Módosítás jellege: kiegészítés
 

61. § 

Az Áfa tv. 3. számú melléklete a 9. melléklet szerint módosul.  

T/4243/4/1-2. sz. 
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Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
5., 8.

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

Megjegyzés: A módosító indítvány az azt benyújtó képviselővel történő egyeztetésnek 
megfelelően jogtechnikai szempontból pontosításra került. 

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 6.
Benyújtó: Gyurcsány Ferenc (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Dávid 
Ferenc (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Dr. Oláh Lajos (DK), Dr. Vadai Ágnes (DK), Gréczy
Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Hegedüs Andrea (DK), Kálmán Olga (DK), Ráczné 
Földi Judit (DK), Sebián-Petrovszki László (DK), Varga Ferenc (független), Varga Zoltán 
(DK), Varju László (DK)
Módosítópont: T/4243/2/2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 62. és 63. §
Módosítás jellege: kiegészítés
 

62. § 

Az Áfa tv. 3. melléklete e törvény 9. melléklete szerint módosul.

63. § 

Hatályát veszti az Áfa tv. 
a) 3. számú melléklete I. részének 54. pontja, valamint
b) 3/A. számú mellékletének I. része.

T/4243/2/1-3. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
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3., 6., 7.

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

Megjegyzés: A módosítópont támogatása esetén jogtechnikai pontosítása szükséges. 

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 7.
Benyújtó: Gyurcsány Ferenc (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Dávid 
Ferenc (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Dr. Oláh Lajos (DK), Dr. Vadai Ágnes (DK), Gréczy
Zsolt (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Hegedüs Andrea (DK), Kálmán Olga (DK), Ráczné 
Földi Judit (DK), Sebián-Petrovszki László (DK), Varga Ferenc (független), Varga Zoltán 
(DK), Varju László (DK)
Módosítópont: T/4243/2/3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 9. melléklet
Módosítás jellege: kiegészítés
 

9. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

Az Áfa tv. 3. számú melléklet I. része a következő 60-68. ponttal egészül ki:

Sorszám Megnevezés vtsz

60 Gabonák őrleményei és feltárt gabonák 1101-1104

61 Tej és tejtermékek 0401-ből
0402
0403
0404
10 0405-től
0406-ig

62 Ízesített tej 2202 99 91-ből
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2202 99 95-ből
2202 99 99-ből

63 Gabona, liszt, keményítő vagy tej 
felhasználásával készült termék

1901
(kivéve:
1901 10 00
02)
1903
1904
1905 10
1905 40
1905 90

64 Kenyér méz, tojás, sajt vagy gyümölcs 
hozzáadása nélkül, és legfeljebb 5 
tömegszázalék cukor-, és legfeljebb 5 
tömegszázalék zsírtartalommal,
szárazanyagra számítva

1905-ből

65 Friss zöldségek, szárított hüvelyesek 0701-0709-ből, 0713-
ból

66 Friss gyümölcsök, aszalványok 0802-ből, 0804-ből,
0806-0811-ből (kivéve
a 081050, 081060,
081070, 081090,
081190), 0813-ból

67 Gyermekápolási termékek 6209-től

68 Napelemek és egyéb megújuló 
energiaforrások

85414090

T/4243/2/1-3. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
3., 6., 7.

Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

Megjegyzés: A módosítópont támogatása esetén jogtechnikai pontosítása szükséges. 
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A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet

Háttéranyagpont sorszáma: 8.
Benyújtó: Csárdi Antal (LMP)
Módosítópont: T/4243/4/2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 9. melléklet
Módosítás jellege: kiegészítés
 

9. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

1. Az Áfa tv. 3. számú melléklete a következő 60-70. sorokkal egészül ki:

„

(Sor
szám

Megnevezés vtsz.)

60. Gabonák őrleményei és feltárt gabonák 1101-1104

61. Tej és tejtermékek 0401-0406

62. Kenyér  méz,  tojás,  sajt  vagy  gyümölcs  hozzáadása  nélkül,  és
legfeljebb 5 tömegszázalék cukor-, és legfeljebb 5 tömegszázalék
zsírtartalommal, szárazanyagra számítva

1905-ből

63. Természetes méz 0409

64. Friss zöldségek, szárított hüvelyesek 0701-0709-ből,  0713-
ból

65. Friss gyümölcsök, aszalványok 0802-ből,  0804-ből,
0806-0811-ből (kivéve
a  081050,  081060,
081070,  081090,
081190), 0813-ból

66. Alapfűszerek 0904

67. Hajdina 10081000

68. Kukoricaliszt 1102 20 10

69. Étolaj 1512 19 91

70. Kristálycukor 1701 99 10

„

T/4243/4/1-2. sz. 

Megjegyzés: A következő pontokban ismertetett módosító indítványok tartalmilag összefüggnek: 
5., 8.
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Megjegyzés a HHSZ 42. § b) pontja alapján:
1. A módosító javaslat kiterjed a törvényjavaslat által módosítani kívánt törvény módosítással nem
érintett részére.
2. A módosító javaslat akkor felel meg a házszabályi rendelkezéseknek, ha benyújtása valamely
szabályszerű  módosító  javaslat  tartalmával  való  összefüggése  vagy  a  HHSZ  44.  §  (1)
bekezdésében meghatározott követelmények érvényesítése miatt nyilvánvalóan szükséges.

A módosító javaslatot(tal): - a bizottság nem támogatja

- az előterjesztő (képviselője) nem ért egyet
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